AKTI | THEMELIMIT
TE SHOQERISE ANONIME

Sot ne date _I_K_ /_(_3_-11999 (niemije e nentegind e nentedhjete e
nente) zoterinjte:

1. DURIM BABOCI, lindur ne Viore me 09/05/1950 dhe banues
po  aty ne lagjen “Deshmoret”, nr. 1175: me shtetesi e kombe
si shqiptare;

2. NAPOLON DEDE, lindur ne Vlore me 26/01/1959 dhe banues
Po aty ne lagjen “Kushtrimi”, nr. 480; me shtetesi e kombesi
shgiptare;

3. ALBERT BABOCI, lindur ne Viore me 06/10/1960 dhe banues

Po aty ne lagjen “28 nentori”, nr. 375; me shtetesi e kombesi
shqiptare;

hartuan aktin e themelimit si me poshte:
Neni 1
Themelohet shogeria anonime pa oferte publike me emrin “BENA

GAS" SH.A.

Neni 2

Selia e shogerise do jete ne Viore ne lagjen “Deshmoret”, nr. 1175; ajo |

mund te krijoje seli dytesore, filiale, agjensi, zyra perfagesimi ne
territorin e Shqiperise dhe jashte saj.




S Neni 3

. Shogeria ka nje kohezgjatie te veprimtarise se saj te
G akufizuar,

Neni 4
Shoqeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj vijuesin:

* Import - eksporti, transporti dhe tregtimi me shumice | Gazit te
Lenget te Naftes (GLN); depozitimin, perzierjen, ambalazhimin ne
bombola dhe ne rezervuare te vegjel te tij;

* Shoqeria mund te kryeje aktivitete te tiera tregtare dhe industriale,
aktivitet ne fushen e transportit per vehte ose per llogari te te
treteve;

* fregtimi | karburanteve, lubrifikanteve, artikujve industriale dhe
ushgimore, [ materialeve te ndertimit, makinerive, pajisjeve e
pjeseve te kembimit;

* Shogeria do te kryeje ¢do operacion tregtar dhe financiar ge
lidhet drejtperdrejt ose terthorazi me ojektin e saj te veprimtarise,
perfshire pjesmarrjen ne shogeri me objekt te njejte ose te
ngjashem, blerjen e tyre; shogeria mund te nderhyje si
dorezanes, te jape garanci dhe/ose te vere hipoteke.

1. DURIM BABOCI nenshkruan 400 (katergind) aksione me
viere te pergjithshme 400.000 (katergindmije) leke, ekuivale
nte me 20% te aksioneve te shogerise;
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2.  NAPOLON DEDE nenshkruan 800 (teteqind) aksione me
viere te pergjithshme 800.000 (tetegindmije) ieke, ekuivalente
me 40% te aksioneve te shogerise;

ALBERT BABOCI nenshkruan 800 (tetegind) aksione me
viere te pergjithshme 800.000 (tetegindmije) leke, ekuivalente
me 40% te aksioneve te shogerise.

Ortaket themelues deklarojne se kane depozituar kuoten e tyre ne
vieftat e mesiperme konform ligjit nr. 7638 date 19.11.1992.

Neni 6

Nenshkruesit e kapitalit themeltar te shoqerise “BENA GAS” sh.a.
deklarojne se menyra e ndarjes se fitimeve si dividente, rregullat
per thirrjen dhe menyren e vendimmarrjes se asamblese se
aksionareve, zgjedhja e organeve drejtuese te shogerise, percaktimi
| kompetencave te tyre, dhe gjithshka tjeter lidhet dhe funksionimin
e shogerise, jane parashikuar ne statutin bashkengjitur ketij akti
themelues.

Neni 7

Ushtrimi financiar fillon me 1 janar dhe mbytlet ne 31 dhjetor te ¢do
viti. Ushtrimi | pare finaciar mbyllet ne 31 dhjetor

N
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VY
A Neni 8

Kryetar | Keshillit te pare Mbikqyres u zgjodh zoti




Neni 10

Veprimtaria e shoqerise tregtare “BENA GAS” Sh.A. do te kryhet ne
perputhjie me normat e legjisiacioni shqiptar  dhe per cdo
mosmarreveshje eventuale, gjykate kompetente eshte ajo e rrethit
te Viores.

Neni 171

Kontrata u hartua ne 5 kopje dhe pasi u lexua prej aksionareve,
U nenshkrua pa asnje verejtie ne prezence te Noteres JETMIRA
VERAJ.

ORTAKET THEMELUES:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE VLORE
NOTERE JETMIRA VERAJ

Repertori Nr. 3! [
Koleksioni Nr. 06 ¢

VERTETIM NENSHKRIMI

Viore, me K/ 121163

Ne Vlore, sot ne daten E_ dhjetor 1999 (njemije e nenteqind e
nentedhjete e netne), para meje Noteres JETMIRA VERAJ, e regjistruar
ne Dhomen e Notereve Vlore, ne zyren time noteriale te ndodhur prane
Gjykates se rrethit, u paraqgiten personalisht shtetasit shqiptare:

1. DURIM BABOCI, | biri | Hysenit dhe | Kanerines, lindur ne Viore me
09/05/1950 dhe po aty banues ne lagjen “Deshmoret’, nr. 1175: madhor
€ me zotesi te plote juridike e per te vepruar; i njohur prej meje Noteres,
per identitetin e te cilit jam e bindur: .

2. NAPOLON DEDE, | biri | Ligos dhe | Aleksandres, lindur ne Viore me
26/01/1959 dhe po aty banues ne lagjen “Kushtrimi”, nr. 480: madhor e
me zotesi te plote juridike e per te vepruar; i njohur prej meje Noteres,
per identitetin e te cilit jam e bindur; ;

3."ALBERT BABOCI, [ biri | Hysenit dhe | Kanerines, lindur ne Viore me

06/16/ \W60 dhe banues po aty ne lagjen “28 nentori”, nr. 375: madhor e

m& oteki te plote juridike e per te vepruar: i njohur prej meje Noteres,
dtitetin e te cilitjam e bindur; :

petide
E::
T 1a/raqiturit deklaruan se kane nenshkruar me vulinet te lire aktin e

mesiperm dhe une Noterja, duke gene e bindur entitetin e te
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STATUTI

I SHOQERISE ANONIME
“BENA - GAS” SH.A.

Sot ne date A / (Z,/1999 (njemije e nentegind e nentedhjete e
nente) zoterinjte:

1. DURIM BABOCI, lindur ne Viore me 09/05/1950 dhe banues
po aty ne lagjen “Deshmoret’, nr. 1175; me shtetesi e kombe
si shqiptare;

2. NAPOLON DEDE, lindur ne Viore me 26/01/1959 dhe banues
Po aty ne lagjen "Kushtrimi”, nr. 480; me shtetesi e kombesi

shqiptare;
3. ALBERT BABOCI, lindur ne Viore me 06/10/1 960 dhe banues
po aty ne lagjen “28 nentori”, nr. 375; me shtetesi e kombesi
shqiptare;

kane themeluar shogerine anonime pa oferte publika, te emertuar
‘BENA GAS” e cila do te funksionoje sipas percaktimeve te keti]
statuti me permbaijtien e meposhtme dhe te legjislacionit shqiptar.

KAPITULLI |

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

EMERTIMI - SELIA - KAPITALI THEMELTAR - KOHEZGJATJA

NENI 1

"BENA GAS" sh.a. eshte shogeri anonime pa oferte publike e cila fiton
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personalitet juridik ge nga dita e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar te
Gjykates se Faktit Tirane.

NENI 2

Emertimi | shogerise do jete “BENA GAS” SH.A.

Selia e shogerise do jete ne Vlore ne lagjen ‘Deshmoret”, nr. 1175,
Selia e shogerise mund te ndryshohet me vendim te asamblese se
zakonshme te aksionareve.

Shoqgeria mund te krijoje dege, filiale, perfagesi dhe agjensi ne
gytete te tjera te Republikes se Shqiperise dhe jashte saj.

NENI 3
Objekti | veprimtarise se shogerise do te jete vijuesi:

¢ Import - eksporti, transporti dhe tregtimi me shumice | Gazit te
Lenget te Naftes (GLN); depozitimin, perzierjen, ambalazhimin ne
bombola dhe ne rezervuare te vegjel te tij;

* Shogeria mund te kryeje aktivitete te tjera tregtare dhe industriale,
aktivitet ne fushen e transportit, per vehte ose per llogari te te
treteve;

* tregtimi | karburanteve, lubrifikanteve, artikujve industriale dhe
ushgimore, | materialeve te ndertimit, makinerive, pajisjeve e
pjeseve te kembimit:

;ﬁw\Shoqeria do te kryeje ¢do operacion tregtar dhe financiar ge
i A4 "'4

/% s, o\idhet drejtperdrejt ose terthorazi me ojektin e saj te veprimtarise,

erfshire pjesmarrien ne shogeri me objekt te njejte ose te
gjashem, blerjen e tyre; shogeria mund te nderhyje si
“eae Y/dorezanes, te jape garanci dhefose te vere hipoteke.




NENI 4

Kapitali | shogerise eshte 2.000.000 (dy milione) leke dhe eshte |
ndare ne 2.000 (dymije) aksioneme viere nominale 1.000 (njemije)
leke seicili, kapital ky qe nenshkruhet prej ortakeve themelues ne
raportet vijuese:

1. DURIM BABOCI nenshkruan 400 (katerqind) aksione me
vlere te pergjithshme 400.000 {(katergindmije) ieke, ekuivale
nte me 20% te aksioneve te shoqerise;

2. NAPOLON DEDE nenshkruan 800 (tetegind) aksione me
viere te pergjithshme 800.000 (teteqindmije) leke, ekuivalente
me 40% te aksioneve te shogerise;

3.  ALBERT BABOCI nenshkruan 800 (teteqind) aksione me

vlere te pergjithshme 800.000 (tetegindmije) leke, ekuivalente
me 40% te aksioneve te shogerise.

NENI 5

Shoqeria do ushtroje aktivitetin e saj per nje afat te pakufizuar.

KAPITULLI II-te

DREJTIMI | SHOQFRISE
DREJTORI - KESHILLI MBIKQYRES

NENI 6

rejtoria e shoqerise ne kuptim te ligjit do jete e perbere vetem prej
ejtorit.

rejtori eshte pergjegjes per drejtimin dhe mirefunksionimin e
B ogerise, administrimin e pasurise dhe mbrojtien e interesave te
T saj. Al aplikon metodat dhe menyrat ge | konsideron me te frutdhe
nese, me te pershtatshme e me efektive per te realizuar objektivat e

caktuara nga Keshilli Mbikqyres dhe Asambleja e Aksionareve.

. | g



rejtori ka kompetenca te plota per te vepruar ne ¢do rrethane ne
: mer te shoqerise dhe kufizimet e tjj konsistojne vetem ne ato
y/xompetenca qge ligji ose ky statut | lene eskluzivisht asamblese se
2" aksionareve dhe/ose Keshillit Mbikqgyres. Drejtori  ushtron
kompetencat e tij ne perputhje me objektin e veprimtarise se
shogerise.
Drejtori zgjidhet me votat pro te te pakten 2/3 se anetareve te
Keshillit Mbikqyres per tre viet me te drejte rizgjedhjeje. Drejtor |
pare emerohet zoti DURIM BABOCI.
Drejtori mund te shkarkohet para afatit me votat pro te te pakten
2/3 te anetareve te Keshillit Mbikqyres. Kjo mund te ndodhe kur
konstatohet se eshte kryer nje faj | rende prej tij, kur eshte
konstatuar paaftesi ne ushtrimin e funskioneve te veta ose Kur
asambleja ka humbur besimin.

NENI 7

Drejtori ka te drejte te ushtroje keto kompetenca:

* propozon vendime per aprovim para keshillit Mbikqyres;

* emeron dhe shkarkon zevendesat dhe keshilitaret e tij, drejtoret
€ departameve, kryetaret e degeve, drejtoret e filaleve dhe
pergjegjesit e sektoreve; percakton kategorite e pagave te tyre
dhe ndryshimet eventuale;

* miraton strukturen e stafit administrativ dhe punonjesve te
shogerise dhe kualifikimin e nevojshem sipas kategorive
perkatese dhe masen e shperblimit:

* perfageson shogerine ne raportet me te tretet:

e miraton prokurimet deri ne 10.000 (dhjetemije) USD; per

prokurime mbi kete shifer nevojitet miratimi | Keshillit Mbikqyres;

nenshkruan kontrata e marreveshje ne emer te shoqgerise me
vlere deri ne 10.000 (dhjetemije) doliare: per kontratat mbi kete
shifer nevojitet miratimi | Keshillit Mbikqgyres;

mund te delegoje pjese te kompetencave te tij;

miraton rregulioren e brendshme:

» miraton kushtet e kontrates se punes;

 ka fugi vendimore per fushatat e marketingut, tarifat dhe
promocionet gjate tyre;
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* merr vendime lidhur me politiken financiare te shogerise, celien
apo mbyllien eventuale te llogarive bankare;

¢ percakton sasine e rezervave te shoqerise dhe menyren e

~ perdorimit te tyre,

¢ per prokurime mbi kete shifer nevojitet miratimi | Keshillit
Mbikqyres:

q

DEDE, ALBERT BABOCI dhe ADRIAN VRESHTAZI.
Kryetar | Keshiliit te pare Mbikqyres y zgjodh zoti




- Zgjedh Drejtorin me votat e te pakten 2/3 t¢ antareve;
' Shkarkon Drejtorin me votat e te pakten 2/3 te antareve:
\ Miraton transferimin e aksioneve:

Pergatiy bilancin vietor dhe ja Paraget per miratim Asamblese se

KAPITULL 11
ASAMBLE 4 | AKSIONAREYE
NENI 10




. Gjithashtu Jo me pak se 15 dite perpara vihep ne dispozicion te
ionereve keto dokumenta:

-teksti i projekt rezolutave te paraqitura

"Pasqyre permbledhese o giendjes se shoqerise glate vitjt financiar te
kaluar, sj dhe nje pasqyre permbledhese e rezultateve te 5 viteve te fundit
-Taportin e eksperteve kontabel te autorizuar

NENI 11

cdo vendim perjashtuar atg ge jane ne
htezakonshme,

Asambleja e zakonshme ka keto kompetenca:

(//M |




Emeron Keshillin Mbikqyres dhe Kryetarin e tjj.
Percakton shperblimin e antareve te Keshillit Mbikqyres.
Miraton politiken e Pergjithshme te zhvillimit te shogerise.

~ Miraton pjesemarrjen ne shogeri te tjera.

_ Miraton ekspertet kontabel.

- Degjon dhe miraton raportin vjetor te Drejtorit se bashku me
Hogarite dhe raportin ¢ eksperteve kontabel te autorizuar dhe merr
vendimet per te gjitha ceshtjet financiare te vitit te kalyar.

- Miraton marreveshjet qe behen midis shogerise dhe nje anetari te

Drejtorise apo te  Keshillit Mbikqyres, si dhe te shogerise me

subjekte te tjere q¢ kane lidhje pronesic me personat e

siperpermendur.

NENI 12

Asambleja e Jashtezakonshme

Te ndryshoje statutin e shogerise.

Te vendose per zmadhimin ose zvogelimin ¢ kapitalit ne baze te
raportit te paraqitur nga Keshilli Mbikqyres dhe te procedurave te
percaktuara ne lig;.

- Te heqe te drejten e perparesise se nenshkrimit , N.q.s e sheh te

arsyeshme ne rastin ¢ zmadhimit te kapitalit.

- Te vendose shkritjen ¢ shogerise sipas kushteve dhe procedurave te
percaktuara ne ligj.

- Te ndryshoje kompetencat e Keshillit Mbikqyres dhe Drejtorit te
Pergjithshem.,

Ty



KAPITULL] v

NENI 13
Zmadhimj [ kapitalit




-

NENI 17

NENT 18

Aksionet jane te tregtueshme  vetem Pas regjistrimit te shogerise ne
Regjistrin Tregtar dhe ne ragt zmadhimi te kapitali bas regjistrimit te ketyj

Me perjashtim te rasteve te trashegimise, transferim; pronesise se
aksioneve | nenshtrohet te drejtes se parablerjes se aksionareve.

detyruar ¢’ ofroje ato se pari tek aksionaret € tjere te shoqerise me cmim
dhe kushte shitjeje te percaktuar nga aj vete, Numri i aksiopeve me cmimin
€ shitjes, i ofrohen Se pari aksionareye ekzistues brenda shogerise me te
drejten e Perparesise ne nenshkrim, Proporcionalisht me shumen e
aksioneve ge zoterojne. '

Nast se  aksionaret terhigen nga kjo e drejte, te tretet fitojne te drejten

1 blere ato me te njejtat kushte,
Rnari shites nuk ka te drejte te shese tek te tretet me kushte me




NENI 19

en cdo personi fizik apo Juridik, shqiptar apo

KAPITULLI v

KONTROLLI ] SHOQERISE

NENI 20
Eksperti kontabe]

Kontrolli financiar ushtrohet nga nje ose disa eksperte kontabel te
autorizuar, te cilet emerohen. nga Asambleja e Zakonshme dhe kryejne

funksionin e tyre ne pajtim me ligjin. Eksperti i pare kontabel emerohet Zj.
LAURETA FILIPL

rteve kontabel te autorizuar ; ngarkohen
Me rastin € miratimit te eksperteve miraton

Db edhe masen e shperblimit te tyre.




pertet kontabel te autorizuar jane pergjegjes si ndaj shogerise ashty
ndaj te treteve per pasojat ¢ ardhura nga veprimet e tyre te fajshme.

KAPITULLI VI
PRISHJA E SHOQERISE

NENI 22

vendosur nese ka vend per prishjen e shoqerise. Ky vendim merret me
shumicen ¢ votave qe kerkohen edhe per ndryshimet ne statut.

Ne mungese te mbledhjes se asamblese se Jashtezakonshme, ¢do i
interesuar mund te kerkoje ne rruge glygesorer prishjen e shogerise.

NENI 23

Ne kete rast ajo vihet ne likuidim. Likuidimi behet ne pajtim me dispozitat
¢ ligjit “Per shogerite tregtare”.

Asambleja e Jashtezakonshme cakton likuidatoret duke u percaktuar edhe
fugite qe ata do te kene.

KAPITULLI vII

DISPOZITA PERF. UNDIMTARE

NENI 24
Ushtrimi financiar
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NENI 25

te shogerise.

Keto dokuments i jepen ekspertit kontabe] | muaj perpara mbledhjes se
Asamblese se Aksionareve, | il ben komentet ¢ Veta ne nje raport te
vecante,

NENI 26
Miratimi ; bilancit

NENI 27
Rezultati i ushtrimit financiar dhe rezervat




NENT 28
Pergjegjesite ndaj shtetjt

Shogeria ka llogarite ¢ $aj bankare dhe pergjigiet me fondet ¢ SaJ per taksat
dhe detyrimet o Yera ndaj shtetit.

NENT 30
Fshehtesia e informacionit dhe konﬁdencialiteti

Te 7 ithe akéioneret, anetaret o Keshilljt Mbiqures, Drejtori
Pergjiti¥hem dhe te gjithe te Punesuarit pne shogerineg ENA




demshme ge | shkaktohen shogerise nga perhapja e paautorizuar e
informacionit.

NENI 31
Mosmarreveshjet

NENI 32

Marredheniet me punonjesit

Marredheniet ¢ shoqerise

me punonjesit rreguliohen stpas legjislacionit te

punes ne Republiken e Shqiperise.

Falimentimj

bashkangjitur ketij statuti.

Ky statut eshte hartuar ne

NENI 33
» paaftesia ose vdekja e nje aksioner;

NENI 34
Vula dhe stema

NENI 35
Gjuha dhe kopjet origjinale
gjuhen shqip dher italisht, ne 5 (pese) kopje

s



ORTAKET THEMEL UES:
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